



Del 01/01/2019 Al 31/03/2019

| | 2019 | 2018 |
|--|----------------|---------------|
| Ingresos y otros beneficios | 100,045,483.55 | 92,261,457.72 |
| Ingresos de gestión | 46,247,794.55 | 37,799,339.29 |
| Impuestos | 29,980,589.36 | 26,093,581.38 |
| Cuotas y aportaciones de seguridad social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de mejoras | 623,348.90 | 1,689,675.65 |
| Derechos | 13,766,705.45 | 8,782,179.14 |
| Productos de tipo corriente* | 6,915.66 | 3,301.17 |
| Aprovechamientos de tipo corriente | 1,864,027.24 | 1,226,011.73 |
| Ingresos por venta de bienes y servicios | 5,660.00 | 2,955.00 |
| Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago | 547.94 | 1,635.22 |
| Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 53,797,689.00 | 54,462,118.43 |
| Participaciones y aportaciones | 53,797,689.00 | 54,459,911.63 |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 0.00 | 2,206.80 |
| Otros ingresos y beneficios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos financieros | 0.00 | 0.00 |
| Incremento por variación de inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del exceso en provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros ingresos y beneficios varios | 0.00 | 0.00 |
| Total de Ingresos y otros beneficios: | 100,045,483.55 | 92,261,457.72 |



Del 01/01/2019 Al 31/03/2019

| | 2019 | 2018 |
|---|---------------|---------------|
| Gastos y otras perdidas | 65,951,083.50 | 61,338,920.66 |
| Gastos de funcionamiento | 53,346,759.24 | 52,893,279.09 |
| Servicios personales | 34,822,356.66 | 34,680,562.91 |
| Materiales y suministros | 7,478,910.00 | 7,973,804.56 |
| Servicios generales | 11,045,492.58 | 10,238,911.62 |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas | 8,328,760.74 | 6,933,261.38 |
| Transferencias internas y asignaciones al sector público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al resto del sector público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y subvenciones | 0.00 | 746,441.51 |
| Ayudas sociales | 5,135,204.41 | 5,737,384.02 |
| Pensiones y jubilaciones | 3,171,169.33 | 466,633.25 |
| Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la seguridad social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 22,387.00 | -17,197.40 |
| Transferencias al exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública | 4,251,818.52 | 0.00 |
| Intereses de la deuda pública | 4,251,818.52 | 0.00 |
| Comisiones de la deuda pública | 0.00 | 0.00 |
| Gastos de la deuda pública | 0.00 | 0.00 |
| Costo por coberturas | 0.00 | 0.00 |
| Apoyos financieros | 0.00 | 0.00 |
| Otros gastos y perdidas extraordinarias | 23,745.00 | 1,512,380.19 |



La Piedad

Del 01/01/2019 Al 31/03/2019

| | | |
|--|----------------------|----------------------|
| Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones | 0.00 | 0.00 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Disminución de inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por insuficiencia de provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros gastos | 23,745.00 | 1,512,380.19 |
| Inversión pública | 0.00 | 0.00 |
| Inversión pública no capitalizable | 0.00 | 0.00 |
| Total de gastos y otras pérdidas: | <u>65,951,083.50</u> | <u>61,338,920.66</u> |
| Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : | <u>34,094,400.05</u> | <u>30,922,537.06</u> |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

LIC. ALEJANDRO ESPINOZA AVILA.
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. ESTHER NARANJO ARMENDARIZ.
SINDICO MUNICIPAL

L.A.A.C. RIGOBERTO ORTIZ SIERRA.
TESORERO MUNICIPAL

C.P. MARIA ISABEL GUZMAN CERVANTES
CONTRALORA MUNICIPAL.